СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУБЕНСКИЙ ПОССОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

    29 марта 2016 года                    п. Дубенский                                         № 23

О плане работы Совета депутатов
муниципального образования Дубенский поссовет
на 2016 год

          Руководствуясь Уставом муниципального образования Дубенский поссовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
          1.Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Дубенский поссовет на 2016 год согласно приложению.
          2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования Дубенский поссовет.
          3.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                          В.И. Сидоров

П Л А Н
работы Совета депутатов муниципального образования
Дубенский поссовет Беляевского района Оренбургской области
на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	Заседания Совета депутатов

	1.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов на 2016 год
	март
	Глава МО

	2.
	Отчет главы муниципального образования Дубенский поссовет о работе  за  2015 год
	март
	Глава МО

	3.
	Об исполнении бюджета муниципального образования Дубенский поссовет за 2015 год.
	март
	Специалист по бух.учету
постоянные комиссии

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО Дубенский поссовет
	В течении года,по мере необходимости
	Глава МО
специалист

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решения Совета депутатов МО Дубенский поссовет
	По мере необходимости
	Глава МО
постоянные комиссии

	6.
	О привлечении жителей поселения к выполнению на добровольной основе социально значимых для сельского поселения работ
	март
	Глава МО, депутаты

	7.
	Об исполнении бюджета МО Дубенский поссовет за 1 квартал 2016г.
	июнь
	Специалист по бух.учету
постоянные комиссии

	8.
	Рассмотрение протестов прокурора  района на  нормативные правовые документы, принятые Советом депутатов
	По мере поступления
	Глава поселения

	9.
	Об организации летнего отдыха детей на территории МО Дубенский поссовет
	июнь
	Директор школы
зав. Клубом,
постоянные комиссии

	10.
	Об исполнении бюджета МО Дубенский поссовет за 1 полугодие 2016 г.
	август
	Специалист по бух.учету
постоянные комиссии

	11.
	О работе комиссий администрации Дубенского поссовета
	август
	Специалист администрации председатели комиссий

	12.
	О ходе подготовки учреждений и организаций, расположенных на территории МО Дубенский поссовет к работе в осенне-зимний период 2016-2017г.г.
	август
	руководители учреждений, постоянные комиссии

	13.
	О поступлении налогов в бюджет поселения
	август
	Глава МО
Специалист по бух.учету

	14.
	О ходе выполнения решений Совета депутатов МО Дубенский поссовет
	август
	постоянные
комиссии

	15.
	О прогнозе социально-экономического развития МО Дубенский поссовет на 2017 год и плановый период 2018-2020 г.г.
	октябрь
	Глава МО, специалисты,
постоянные комиссии

	16.
	О проекте бюджета МО Дубенский поссовет на 2017 год
	октябрь
	Специалист по бух.учету
постоянные комиссии

	17.
	Об исполнении бюджета МО Дубенский поссовет за 9 месяцев 2016 г.
	октябрь
	Специалист по бух.учету,
постоянные комиссии

	18.
	О выполнении плана  социально-экономического развития МО Дубенский поссовет за 9 месяцев 2016г.
	октябрь
	Глава МО,
постоянные комиссии

	19.
	О работе постоянных комиссий Совета депутатов МО Дубенский поссовет в 2016 году.
	октябрь
	председатели постоянной комиссии

	20.
	О ходе выполнения решений Совета депутатов МО Дубенский поссовет
	октябрь
	постоянные комиссии

	21.
	О внесении изменений и дополнений в бюджет МО Дубенский поссовет на 2016г.
	декабрь
	Специалист по бух.учету,
Глава поселения

	22.
	Об утверждении бюджета МО Дубенский поссовет на 2017 год
	декабрь
	Глава поселения, постоянная комиссия

	23.
	О состоянии законности и правопорядка на территории МО Дубенский поссовет
	декабрь
	участковый уполномоченный полиции

	Организационная и информационная работа с населением

	1.
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам принятия Устава  сельского поселения, внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения, об исполнении бюджета,  проекта местного бюджета
	в течение года

	Глава поселения,
депутаты

	2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Глава поселения,
депутаты

	3.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	в течение года
	Глава поселения,
депутаты

	4.
	[bookmark: _GoBack]Подготовка вопросов для рассмотрениина заседаниях Совета депутатов
	в течение года
	Глава поселения,
депутаты

	5.
	Разработка и утверждение нормативных правовых актов Совета депутатов
	в течение года
	Глава поселения

	6.
	Участие в проведении различных мероприятий
	В течении года
	Глава поссовета, депутаты

	7.
	Отчеты депутатов о работе перед населением
	в течение года
	депутаты

	8.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов нормативных правовых актов
	весь период
	Глава поселения

	9.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	в течение года
	Глава поселения, депутаты